
 
 

 
  strana 1 (celkem 4) 

Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 
UID:                                kuukes8c13c4bc 
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML 1847 
Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

Smlouva o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle  

§ 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle  

§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 
 

uzavřená mezi  

 

Ústeckým krajem 

IČO: 708 92 156 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „kraj“) 

 

a  

 

ARCHEO Sever o. p. s. 

IČO: 015 07 583 

Sídlo: K Vápence 448, 415 03 Teplice 

Zastoupená: Mgr. Alešem Káčerikem 

Registrace: veřejný rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem, oddíl O, vložka 462 

jako organizací oprávněnou k provádění archeologických výzkumů na území Ústeckého 

kraje  

(dále jen „oprávněná organizace“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran v rámci předání a 

převzetí movitých archeologických nálezů získaných oprávněnou organizací. 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

 

Oprávněná organizace je podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění (dále jen zákon) držitelem platného povolení k provádění 

archeologických výzkumů na území Ústeckého kraje vydaného Ministerstvem kultury a 

uzavřela s Akademií věd ČR dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 

výzkumů (dále jen Dohoda). Tato skutečnost je doložena úředně ověřenou kopií obou výše 

uvedených dokumentů, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 a 2. 

          

Movité archeologické nálezy učiněné oprávněnou organizací při badatelských a záchranných 

archeologických výzkumech na území Ústeckého kraje jsou v souladu s ustanovením § 23a 

odst. 2 zákona vlastnictvím Ústeckého kraje, a to od okamžiku, kdy byly tyto nálezy učiněny. 



 
 

 
  strana 2 (celkem 4) 

 

Oprávněná organizace je povinna zapisovat do Archeologické mapy ČR (dále jen „AMČR“) 

informace o zahájení archeologických výzkumů a o jejich výsledcích podle ustanovení § 21 

odst. 4 zákona a čl. IV odst. 3 platné Dohody. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Kraj přebírá archeologické nálezy prostřednictvím svých příspěvkových organizací 

(muzeí). Zároveň určuje územní působnost jednotlivých muzeí pro přebírání 

archeologických nálezů dle okresů v územním rozsahu stanoveném zákonem č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně 

správním členění státu). 

Těmito organizacemi jsou: 

a) Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace pro okres Teplice, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

b)  Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace pro okres Děčín, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

c) Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace pro okres Litoměřice, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

d) Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace pro okres Chomutov 

e) Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace pro okres Louny 

f) Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace pro okres Most 

 

               O působnosti jednotlivých výše uvedených muzeí v okrese Ústí nad Labem rozhoduje kraj. 

 

2. Kraj pro účely této smlouvy zmocnil uvedená muzea (dále též „příslušné muzeum“) 

k zastupování kraje v rámci podmínek této smlouvy. Písemné zmocnění je součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 5. 

 

3. Oprávněná organizace nakládá na svůj náklad s archeologickými nálezy jako s dosud 

neevidovaným majetkem Ústeckého kraje, a to do doby jejich převzetí příslušným 

muzeem. 

 

4. Oprávněná organizace eviduje nálezy v terénní dokumentaci v podobě seznamu 

nálezů (resp. datové struktury), a to vždy nejpozději do druhého dne od jejich nalezení. 

Podoba tohoto seznamu je nedílnou součástí této smlouvy a je obsažena v příloze č. 3 

této smlouvy. 

 

5. Oprávněná organizace nejpozději do 30 dnů od ukončení výzkumu předá zprávu o 

výzkumu a jeho ukončení kraji. Oprávněná organizace nejpozději do dvanácti měsíců 

od ukončení výzkumu předá příslušnému muzeu seznam nálezů.  

 

 

6. Oprávněná organizace nejpozději do tří let od ukončení terénní části výzkumu předá 

archeologické nálezy příslušnému muzeu spolu se seznamem nálezů. Nálezy budou 

  

předány spolu s doprovodnou dokumentací – evidenčním soupisem nálezů a nálezovou 

zprávou. Evidenční seznam nálezů (resp. její datovou strukturu) stanoví příloha č. 3 této 

smlouvy. Technické parametry předávaných nálezů stanoví příloha č. 4 této smlouvy. O 

předání a převzetí archeologických nálezů bude sepsán protokol. 

 

 

7. Oprávněná organizace předá příslušnému muzeu archeologické nálezy dle čl. III. bodu 

6 a zároveň evidované a odborně zpracované tak, aby jim mohlo být přiděleno 

přírůstkové číslo (první stupeň evidence), inventární číslo (druhý stupeň evidence) a 



 
 

 
  strana 3 (celkem 4) 

mohly být zařazeny do sbírky muzejní povahy v souladu se zákonem č. 122/ 2000 Sb., o 

ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 

a to za předpokladu, že o tuto evidenci a zpracování předem příslušné muzeum 

oprávněnou organizaci požádá. 

 

8. V případě víceletých záchranných a badatelských výzkumů předá oprávněná 

organizace příslušnému muzeu do 31. března následujícího roku dílčí zprávu o výsledcích 

archeologických výzkumů a dílčí seznam nálezů za předchozí rok, a to ve stejné struktuře 

a v rozsahu odpovídajícímu aktuálnímu stavu zpracování. V takovém případě je 

příslušné muzeum oprávněno požadovat plnění tříleté lhůty na předání nálezů s platností 

od konce každého kalendářního roku, a to v rozsahu předaných seznamů nálezů. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1. Nesplnění podmínek dle této smlouvy a příloh této smlouvy pro předání nálezů opravňuje 

příslušné muzeum k odmítnutí převzít tyto nálezy a k písemnému stanovení termínu pro 

odstranění zjištěných závad. V písemné výzvě bude uveden minimálně náhradní termín 

předání a rozsah zjištěných závad, jejichž odstranění se požaduje. Termín pro odstranění 

zjištěných vad musí být stanoven v časovém rozsahu adekvátním podílu předmětů se 

zjištěnými závadami na celkovém počtu nálezů. V případě, že oprávněná 

organizace   ani v dodatečně stanoveném termínu neodstraní závady, je kraj oprávněn 

požadovat po oprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou zjištěnou 

závadu a den v prodlení s jejím odstraněním. 

 

2. Případné porušení závazků vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran bude 

řešeno přednostně jednáním obou smluvních stran s výjimkou případů čl. IV. odst. 1 této 

smlouvy. V případě, že oprávněná organizace ani po jednání obou smluvních stran, 

neodstranila porušení svého závazku ze smlouvy, je kraj oprávněn požadovat po 

oprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinností či závazku oprávněné organizace vyplývající ze smlouvy nebo platných 

právních předpisů. 

 

3. Na podnět příslušného muzea ve věcech porušení podmínek této smlouvy a z důvodu 

porušení povinností oprávněné organizace zásadním způsobem je kraj oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počítá se od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi oprávněné organizaci. V případě, že 

oprávněná organizace ztratí oprávnění k profesionální archeologické práci nebo 

pozbyde platnosti smlouvy o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 

výzkumů, uzavřené mezi oprávněnou organizací a Akademií věd ČR, tato smlouva 

automaticky zaniká, a to ve lhůtě dvou měsíců počínaje prvním dnem následujícího 

kalendářního měsíce po dni, v němž pravomocně nastala tato skutečnost. V případě, že 

byla podána výpověď, případně byla smlouva ukončena z jiného důvodu a strany se 

nedohodly jinak, vypořádá oprávněná organizace veškeré své závazky dle této smlouvy 

(především předá nepředané archeologické nálezy příslušnému muzeu, které určí kraj, a  

to ve stavu, ve kterém se nacházejí ke dni doručení výpovědi smlouvy oprávněné 

organizaci). 

4. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků.  

 

 



 
 

 
  strana 4 (celkem 4) 

6. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu pěti let. Neoznámí-li některá ze 

smluvních stran nejpozději jeden měsíc před vypršením platnosti smlouvy, že trvá na 

ukončení platnosti smlouvy, prodlužuje se tato smlouva automaticky vždy o dobu, na 

kterou byla původně uzavřena. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. 061/67R/2023 dne 05.04.2023 a č. 029/71R/2023 dne 24.05.2023. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a jejím uveřejněním v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Oprávněná organizace výslovně 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána oprávněné organizaci do datové schránky IDut3buig. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou.  

 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou krajem zpracovávány pouze pro účely 

jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 

k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje krajem použity. Kraj při zpracovávání 

osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením 

EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách kraje www.kr-ustecky.cz. 

 

10. Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

11.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

1) Povolení Ministerstva kultury České republiky k provádění archeologických výzkumů ze 

dne 21.02.2023 

2) Dohoda s Akademií věd České republiky o rozsahu a podmínkách provádění 

archeologických výzkumů ze dne  25.04.2023  

3) Evidenční seznam nálezů (datová struktura) 

4) Technické parametry nálezů 

5) Plná moc 

 

V Ústí nad Labem, dne ………... V Teplicích, dne......................... 

 

 

 

 

 

……………………………………..                                                  …………………………………… 

        Ing. Jan Schiller                        Mgr. Aleš Káčerik  

   hejtman Ústeckého kraje           ředitel ARCHEO Severo o. p. s.  

http://www.kr-ustecky.cz/


1 
 

*MKCRX00JLDT6*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

     
                                                                                                V Praze dne 21. února 2023 

                                                                                           č.j.: MK 9691/2023 OPP 
sp. zn. MK-S 11339/2022 OPP 

               Vyřizuje: Mgr. Vališová/422 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci 
žádosti ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583, o 
udělení povolení k provádění archeologických výzkumů, takto: 
 

Ministerstvo kultury v řízení, jehož účastníkem je ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K 
vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583, podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o státní památkové 
péči“), uděluje žadateli  

 
p o v o l e n í  k provádění archeologických výzkumů 

 
 Pro provádění archeologických výzkumů stanoví Ministerstvo kultury po dohodě 

s Akademií věd České republiky (dále též „AV ČR“) níže uvedené podmínky: 
 

1. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí uzavře ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K 
vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583 (dále též „oprávněná organizace“) podle 
ustanovení § 21 odst. 2 zákona o státní památkové péči dohodu o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů s Akademií věd České republiky. 

2. Oprávněná organizace bude po celou dobu platnosti uděleného povolení 
k archeologickým výzkumům v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona o státní 
památkové péči disponovat: 

 odborně kvalifikovanými fyzickými osobami v počtu, odpovídajícím rozsahu 
předpokládané činnosti (zejména ve vztahu k územnímu rozsahu povolení), 

 kapacitně a technicky vyhovujícím laboratorním zařízením a prostory nezbytně 
nutnými pro vědecké poznání a dokumentaci archeologických nálezů a současně 
pro dočasné uložení movitých nálezů, pocházejících z archeologických 
výzkumů (zejména s ohledem na územní rozsah povolení).  

Příloha č. 1 smlouvy

mailto:epodatelna@mkcr.cz


2 
 

Oprávněná organizace bude bez prodlení informovat Ministerstvo kultury o jakékoliv 
změně, která by mohla ohrozit naplňování uvedených zákonných požadavků, zejména 
o tom, že nadále (byť dočasně) nedisponuje fyzickou osobou, schopnou vést 
archeologický výzkum, která zároveň splňuje zákonem stanovené kvalifikační 
předpoklady, nebo o ztrátě schopnosti zajistit dočasné uložení archeologických 
movitých nálezů tak, aby nedošlo k ohrožení jejich existence či ztráty vypovídací 
schopnosti. 

3. Oprávněná organizace  
 bude v souladu s Úmluvou o ochraně archeologického kulturního dědictví Evropy 

(č. 99/2000 Sb.m.s.) a s ustanovením § 21 odst. 1 zákona o státní památkové péči 
předem konzultovat s územně příslušným archeologickým ústavem AV ČR 
provádění archeologických výzkumů, které nebyly vyvolány stavební či jinou 
činností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči (tzv. 
badatelských), 

 spolupracovat s AV ČR ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona o státní památkové 
péči při přípravě návrhů na prohlášení věci za kulturní památku, podávaných 
Ministerstvu kultury. 

4. Oprávněná organizace v souladu s ustanovením § 21 odst. 4 zákona o státní památkové 
péči a zněním dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů: 
 oznámí územně příslušnému archeologickému ústavu AV ČR zahájení každého 

archeologického výzkumu standardizovanou formou, a to v termínu, stanoveném 
dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů,  

 podá územně příslušnému archeologickému ústavu AV ČR zprávu o výsledcích 
archeologického výzkumu formou Zprávy o archeologické akci a Nálezové zprávy, 
a to do 3 let od ukončení terénní části archeologického výzkumu, není-li tento termín 
dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů upraven 
jinak.  

 Zahájení archeologických výzkumů na území, prohlášeném za kulturní památku, 
národní kulturní památku, památkovou rezervaci nebo památkovou zónu, oznámí 
oprávněná organizace ve smyslu ustanovení § 21 odst. 4 zákona o státní památkové 
péči Národnímu památkovému ústavu, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 
Praha 1, jemuž také oprávněná organizace podá zprávu o jejich výsledcích. 

5. Oprávněná organizace zajistí ve smyslu ustanovení § 23a odst. 3 zákona o státní 
památkové péči zpracování movitých archeologických nálezů do podoby, která se 
slučuje se stavem, kdy je budou moci sbírkotvorné organizace krajů, státu či obcí převzít 
podle navazující platné legislativy (zejm. zákon č. 122/2000 Sb.). 

6. Oprávnění k provádění archeologických výzkumů se uděluje pro území Karlovarského 
a Ústeckého kraje. 

7. Oprávnění k provádění archeologických výzkumů se uděluje na dobu pěti let.  
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 20. 10. 2022 žádost ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem 
K vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583 (dále též „žadatel“), o vydání povolení 
k provádění archeologických výzkumů podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči.  

Žadatel na základě výzvy k doplnění žádosti uhradil správní poplatek ve výši 2 000,- 
Kč, který je podle Sazebníku správních poplatků v příloze zákona č. 634/2004 Sb., o správních 



3 
 

poplatcích, část I, položka 22, písm. d), spojen s přijetím žádosti o udělení povolení k provádění 
archeologických výzkumů. 

Žadatel ve své žádosti uvedl, že je od 19. března 2013 zapsán do rejstříku obecně 
prospěšných společností Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 462, jako obecně 
prospěšná společnost, která byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb v 
oblasti ochrany, záchrany, dokumentace a výzkumu archeologických a jiných historických 
památek a výchovy a vzdělávání v oblasti archeologie a památkové péče. Rozhodnutím 
Ministerstva kultury ČR ze dne 24. 2. 2020 (č. j. MK 13685/2020 OPP, sp. zn. MK-S 
11742/2019 OPP) bylo společnosti ARCHEO Sever o. p. s. uděleno povolení k provádění 
archeologických výzkumů za podmínek specifikovaných v Dohodě o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů, uzavřené s Akademií věd České republiky uzavřené dne 
11. 5. 2020.   

Žadatel žádá o udělení povolení k provádění archeologických výzkumů v územní 
působnosti obvodu Ústeckého a Karlovarského kraje na dobu určitou, a to na dobu tří let od 
„účinnosti vydání“ rozhodnutí o udělení povolení k provádění archeologických výzkumů. 

Obecně prospěšná společnost ARCHEO Sever o. p. s., jakožto oprávněná organizace, 
již osmým rokem úzce spolupracuje v oblasti archeologické památkové péče především s 
Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i., s Národním památkovým ústavem, ú. o. p. v 
Ústí nad Labem, a ú. o. p. v Lokti, a dalšími odbornými institucemi a muzei, jakož i s dalšími 
orgány státní správy a samosprávy v regionu Ústeckého a také Karlovarského kraje. Oprávněná 
organizace ARCHEO Sever o. p. s. se pravidelně účastní jednání regionálních archeologických 
komisí, v jejímž územním obvodu má být zahájen archeologický výzkum. 

Žadatel v současné době zaměstnává osobu se vzděláním v oblasti archeologie, u níž 
současně doložil splnění dosažené kvalifikace a 2 roky odborné praxe. Jedná se o: 

Mgr. Aleše Káčerika (1 úvazek, 19 let praxe v oboru; Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, Most, v. v. i., ArcheoBohemia o. p. s., Archaia Olomouc 
o. p. s., Oblastní muzeum v Děčíně, p. o., Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.). 
Žadatel kromě výše uvedeného garanta personálně disponuje třemi odbornými asistenty.  
Žadatel doložil, že disponuje prostory potřebnými pro vědecké poznání a dokumentaci 

a dočasné uložení archeologických nálezů - v místě sídla kancelář, laboratorní a konzervátorská 
dílna, odpovídající prostory k dočasnému skladování archeologických nálezů a vzorků, 
technické vybavení nutné pro vědecké poznání a pro odbornou záchranu a dokumentaci 
archeologických nálezů (nivelační přístroj, fotoaparát, PC a osobní automobil. 

Žádost obsahovala následující přílohy: 
1. VŠ diplomy Aleše Káčerika (kopie) 
2.  Pracovní smlouva Mgr. Aleše Káčerika s ARCHEO Sever o.p.s.  

      3.  Nájemní smlouva uzavřená mezi nájemcem ARCHEO Sever o.p.s. a pronajímatelem 
           firmou NAO s.r.o.  

 Ve vyjádření AV ČR č.j. AVCR 102/2023 SOV III ve věci ze dne 9. 1. 2023 se zejména 
uvádí, že v žádosti společnosti ARCHEO Sever, o. p. s., je řádně, v souladu s ustanovením           
§ 21, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, doložena odborná 
kvalifikace a zákonem požadovaná délka odborné praxe Mgr. Aleše Káčerika, který je u 
žadatele zaměstnán na pozici archeologa od roku 2013. Žadatel rovněž doložil, že je vybaven 
potřebným laboratorním a technickým zařízením a prostorami nezbytnými pro vědecké poznání 
a dokumentaci archeologických nálezů a bezpečné dočasné uložení archeologických nálezů. 
Žadatel provedl v letech 2020-2022 celkem 32 archeologických výzkumů. O výsledcích všech 
provedených výzkumů podal Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v. v. i., zprávu, a to v 
souladu s uzavřenou dohodou o podmínkách a rozsahu provádění archeologických výzkumů. 
Pracovníci společnosti ARCHEO Sever, o. p. s., se účastní jednání regionálních komisí, 
pravidelně publikují výsledky své práce, účastní se domácích odborných konferencí. 



4 
 

AV ČR ve svém vyjádření dále na základě vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, 
Praha, v. v. i. a usnesení Archeologické evaluační komise AV ČR doporučuje udělit žadateli 
povolení k provádění archeologických výzkumů na území Karlovarského a Ústeckého kraje na 
dobu pěti let.      

Žadateli byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též „správní řád“), dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí, konkrétně k vyjádření AV ČR, a to formou výzvy k seznámení 
s podklady rozhodnutí ze dne 16. 1. 2023, doručené žadateli dne 19. 1. 2023, a to do 10 dnů od 
doručení této výzvy. Žadatel svého výše uvedeného práva nevyužil. 

Při rozhodování o tom, zda má být žadateli povolení k provádění archeologických 
výzkumů uděleno, se Ministerstvo kultury zabývalo především otázkou, zda žadatel splňuje 
podmínku pro udělení tohoto povolení, tedy předpoklady požadované v § 21 odst. 2 a obsažené 
v § 21 odst. 3 zákona o státní památkové péči. Prvním předpokladem pro udělení povolení 
k provádění archeologických výzkumů je odborná kvalifikace osoby nebo osob, jejichž 
prostřednictvím bude žadatel zajišťovat odbornou úroveň archeologických výzkumů, která se 
prokazuje splněním dosažené kvalifikace, jíž je vysokoškolské vzdělání získané studiem 
v akreditovaném magisterském studijním programu v oblasti společenských věd se zaměřením 
na archeologii, a dokladem o splnění požadavku 2 let odborné praxe. Zároveň je nutné doložit 
pracovněprávní, nebo obdobný vztah odborného garanta k žadateli. Druhým předpokladem pro 
udělení výše uvedeného povolení je vybavenost žadatele laboratorním zařízením a prostory 
nezbytně nutnými pro vědecké poznání a dokumentaci archeologických nálezů a dočasné 
uložení movitých archeologických nálezů.  

Na základě uvedené žádosti a přiložených dokladů a skutečností uvedených ve vyjádření 
AV ČR č.j. AVCR 102/2023 SOV III ve věci ze dne 9. 1. 2023 Ministerstvo kultury považuje 
výše popsanou zákonnou podmínku za splněnou.  

Obligatorním podkladem rozhodnutí o povolení k provádění archeologických výzkumů 
je dohoda Ministerstva kultury s Akademií České republiky, resp. právní úkon Akademie věd 
České republiky, jehož obsahem je její souhlas s udělením povolení Ministerstvem kultury 
žadateli. Ze souhlasného vyjádření AV ČR vyplývá, že považuje oba nutné předpoklady 
k udělení povolení k provádění archeologických výzkumů, tedy jak personální, tak materiální 
za splněné, a to na základě doložených dokumentů a posouzení Archeologického ústavu AV 
ČR, Praha, v. v. i., a Archeologické evaluační komise AV ČR, a že doporučuje udělit žadateli 
povolení k provádění archeologických výzkumů pro území Karlovarského a Ústeckého kraje 
na dobu pěti let. 

Žadatel též uhradil správní poplatek, který je spojen s přijetím žádosti o udělení povolení 
k provádění archeologických výzkumů. 

Po provedeném řízení dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že zákonem stanovené 
předpoklady žadatel splňuje a že je možno udělit povolení k provádění archeologických 
výzkumů za podmínek, uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, které vycházejí ze zákona o 
státní památkové péči a z výše citovaného sdělení AV ČR a jejího doporučení, které 
Ministerstvo kultury akceptuje. 

V této souvislosti Ministerstvo kultury upozorňuje, že povolení k provádění 
archeologických výzkumů může podle ustanovení § 21 odst. 5 zákona o státní památkové péči 
oprávněné organizaci po dohodě s AV ČR odejmout, pokud dojde k porušení podmínek, za 
kterých jí bylo povolení uděleno. Rovněž je nutno připomenout skutečnost, že pokud by 
oprávněná organizace prováděla archeologické výzkumy bez uzavřené dohody s AV ČR, 
dopustila by se přestupku podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. g) zákona o státní památkové 
péči.  

 
 



5 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 
dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. 
a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení 
písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který i stanoví přednostní doručování 
prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 
dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za 
doručený posledním dnem této lhůty. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, 
který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené 
posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu). O 
rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva 
kultury. 
 
 
 
 

       Mgr. Lucie Šiková 
         vedoucí právního oddělení 
       v odboru památkové péče Ministerstva kultury 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Doručuje se: 
ARCHEO Sever, o.p.s., K vápence 448, 415 03 Teplice 
 
Dále obdrží: 
Akademie věd České republiky 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i. 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno, v.v. i. 
Národní památkový ústav 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 



Příloha č. 2 smlouvy







































PŘÍLOHA 3 

Evidenční seznam nálezů 
 
 
Příslušné muzeum může s ohledem na vlastní metodiku nakládání se sbírkovými 
předměty a jejich evidencí stanovit v rozsahu této přílohy konkrétní požadavky na 
strukturu a podrobnost dat, závazné slovníky, formát zápisu, kritéria třídění, charakter 
a popis obalového materiálu. Veškeré součásti doprovodné dokumentace obdrží 
příslušné muzeum vždy v tištěné i digitální verzi ve vzájemně odsouhlasených datových 
formátech. 
 
 
Struktura údajů v seznamu nálezů 
 

 Číslo projektu AM ČR 
 Lokalita 
 Trať (poloha) 
 Pořadové číslo bedny (na štítku bedny se uvádí název akce, rok, materiál, 

soupis nebo interval čísel sáčků) 
 Pořadové číslo sáčku/obalu 
 Objekt/negativ 
 Vrstva/stratigrafická jednotka/depozit 
 Kategorie nálezu (ker, maz, ká, str…) 
 Datum vyzvednutí 
 Počet (typických profilovaných zlomků keramiky) 
 Počet (atypických zlomků keramiky) 
 Hmotnost (zpravidla u mazanice; g) 
 Poznámka 
 Datace 

  
 

 



PŘÍLOHA 4 
 
 
Technické parametry předávaných nálezů  
 
 

Fyzický stav 

 
 keramika: umytí, nezaměnitelná identifikace každého jedince podle 

instrukcí příslušného muzea, rekonstrukce (slepení) odpovídajících částí, 
  

 kameny: umytí, nezaměnitelná identifikace každého jedince podle instrukcí 
příslušného muzea, 
 

 kovy: základní laboratorní ošetření (stabilizace); nezaměnitelná identifikace 
každého jedince podle instrukcí příslušného muzea; základní stabilizací se 
rozumí odstranění korozních vrstev (pokud to vyžaduje charakter artefaktu), 
desalinace (pokud to vyžaduje charakter artefaktu), závěrečná 
konzervace (tanin, lak, vosk), 
 

 sklo: základní laboratorní ošetření (stabilizace); nezaměnitelná identifikace 
každého jedince podle instrukcí příslušného muzea, rekonstrukce (slepení) 
odpovídajících částí 
 

 organické materiály: základní laboratorní ošetření (stabilizaci); 
nezaměnitelná identifikace každého jedince podle instrukcí příslušného 
muzea, v případě vzorků pro analýzy a dalších přírodnin postačí označení 
na obal. 

 

 
 
 



                                                                                Příloha č. 5 smlouvy                             
 
 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 
 
 
 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci, IČ 00083241, sídlem Zámecké 
náměstí 517/14, 415 01 Teplice k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti 
Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle Smlouvy o 
předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 

 

 

 

 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

2 z 6 

 

 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Děčíně, příspěvkové organizaci, IČ 00360210, sídlem Čsl. mládeže 1/31, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín k přebírání movitých archeologických nálezů od společ-
nosti Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice  dle Smlouvy 
o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

3 z 6 

 
 
 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Litoměřicích, příspěvkové organizaci, IČ 00360635, sídlem Dlouhá 
173/5, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice k přebírání movitých archeologických nálezů od 
společnosti Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle 
Smlouvy o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

4 z 6 

 
 
 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci, IČ 00360571, sídlem Palackého 
86, 430 01 Chomutov k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti Archeo 
Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle Smlouvy o předávání 
a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

5 z 6 

 
 
 
 
 
 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Lounech, příspěvkové organizaci, IČ 00360716, sídlem Pivovarská 28, 
440 01 Louny k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti Archeo Sever, 
o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice  dle Smlouvy o předávání a pře-
bírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský záko-
ník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

6 z 6 

 
 
 
 
 
 
Číslo jednací:               KUUK/082305/2023 

UID:                                kuukes8c13c4bc 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 029/71R/2023 ze dne 24.05.2023 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvková organizace, IČ 00080730, sídlem Čsl. ar-
mády 1360/35, 434 01 Most k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti 
Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle Smlouvy o 
předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 


